
          
Република Србија                                                                                         

Град Врање 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 
Број: 02-48/2024-10 

06.03.2024.године   

В р а њ e 
 

На основу члана 66.ст.3) Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/2022), и 

члана 13. и 14. став 2 и 3) Пословника Скупштине Града Врања ("Службени гласник Града 

Врања“,5/19, 43/20, 15/22 и 1/23), на седници одржаној 06.03.2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРА 

 

I 

Образује се Верификациони одбор од три члана по једног члана – кандидата за одборника 

са три изборне листе које су добиле највећи број одборничких мандата у Скупштини, у саставу: 

1. МИРОСЛАВ НЕШИЋ дипл.правник - адвокат из Врања, кандидат за одборника са 

Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВРАЊЕ НЕ СМЕ ДА СТАНЕ; 

2.СЛАВИЦА СТАНОЈЕВИЋ дипл.соц.радник из Врања, кандидат за одборника са Изборне 

листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ и 

3.МАРИЈА ПЕТКОВИЋ  из Врања, кандидат за одборника са Изборне листе – 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВРАЊЕ НЕ СМЕ ДА СТАНЕ. 

II 

Задатак Верификационог одбора је да на основу извештаја Градске изборне комисије, 

утврди да ли су подаци из уверења о избору за сваког кандидата за одборника истоветни са 
подацима из извештаја Градске изборне комисије и да ли су уверења за одборнике издата од 

Градске изборне комисије, као надлежног органа, и о томе подноси извештај Скупштини. 

 Извештај Верификационог одбора садржи образложен предлог: 
-да се потврде мандати одборника за кандидате за одборнике за које су уверења о избору за 

одборника у сагласности са извештајем Градске изборне комисије; 

-да се одложи потврђивање мандата одборника за поједине кандидате за одборнике ( у 

случају неслагања, односно неистоветности података из уверења о избору за одборника и 
извештаја Градске изборне комисије, или издавања уверења за одборнике од стране неовлашћеног 

органа); 

-да се не потврде мандати одборника за поједине кандидате за одборнике  (наступање 
смрти, престанак пребивалишта, односно наступање  другог случаја због којег се мандат не може 

потврдити.), уз документовање о наступању таквог случаја. 

 

III 

Верификационим одбором председава Мирослав Нешић, најстарији члан Верификационог 

одбора . 

 

 



IV 

 Верификациони одбор престаје са радом када Скупштина града потврди мандате 

одборника. 

VI 

Диспозитив Решења објавити у „Службеном гласнику Града Врања“. 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 02-48/2024-10, од 06.03.2024. године  

 

       ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ, 

Зорица Јовић дипл.економиста 


